
UCHWAŁA NR LXXIII/483/2024 
RADY MIEJSKIEJ GMINY KOŹMINEK 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody  (t. j. Dz. U. 2023 r., poz. 1336), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Poznaniu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie gminy Koźminek są: 

1) Dąb szypułkowy (Quercus robur) „Baron” rosnący przy drodze w miejscowości Osuchów, 

2) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) „Gandalf”rosnący na terenie parku w Koźminku, 

3) Platan klonolistny (Platanus acerifolia) „Franciszek Młokosiewicz” rosnący na terenie parku w Koźminku, 

4) Wierzba krucha (Salix fragilis) „Dorota z Oszczeklińskich” rosnąca na terenie parku w Oszczeklinie, 

5) „Aleja lipowa” - 35 drzew – lipa drobnolistna (Tilia cordata) oraz szerokolistna (Tilia platyphyllos) 
zlokalizowana na terenie parku w Oszczeklinie, 

6) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) „Maciej Oszczekliński” rosnący na terenie parku w Oszczeklinie, 

7) Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) „Wincenty Górski” rosnący na terenie parku w Oszczeklinie, 

8) Dąb szypułkowy (Quercus robur) „Abraham Wawrzyniec” rosnący na terenie parku w Oszczeklinie, 

9) Dąb szypułkowy (Quercus robur) „Mikosz Wawrzyniec” rosnący na terenie parku w Oszczeklinie, 

10) Platan klonolistny (Platanus acerifolia) „Piotr Oszczekliński” rosnący na terenie parku w Oszczeklinie, 

11) Platan klonolistny (Platanus acerifolia) „Marcin Oszczekliński” rosnący na terenie parku w Oszczeklinie, 

12) Platan klonolistny (Platanus acerifolia) „Wawrzyniec Oszczekliński” rosnący na terenie parku 
w Oszczeklinie, 

13) Platan klonolistny (Platanus acerifolia) „Stanisław Oszczekliński” rosnący na terenie parku 
w Oszczeklinie, 

14) Platan klonolistny (Platanus acerifolia) „Jakub Starczewski” rosnący na terenie parku w Oszczeklinie, 

15) Platan klonolistny (Platanus acerifolia) „Jan Oszczekliński” rosnący na terenie parku w Oszczeklinie, 

16) Platan klonolistny (Platanus acerifolia) „Jerzy Wandalin Mniszech” rosnący na terenie parku 
w Oszczeklinie, 

17) Platan klonolistny (Platanus acerifolia) „Stanisław Potocki” rosnący na terenie parku w Oszczeklinie, 

18) Platan klonolistny (Platanus acerifolia) „ Ksawery Wołowski” rosnący na terenie parku w Oszczeklinie, 

19) Platan klonolistny (Platanus acerifolia) „Konrad Arnold” rosnący na terenie parku w Oszczeklinie, 

20) Topola czarna (Populus nigra) „Bronisław Kochanowicz” rosnąca na terenie parku w Koźminku, 

21) Dąb szypułkowy (Quercus robur) „Bartosz z Wezenborga” rosnący na terenie parku w Koźminku, 

22) Buk pospolity odm. zwisająca ( Fagus sylvatica Pendula) „Wawrzyniec Centt” rosnący na terenie parku 
w Koźminku, 

23) Klon zwyczajny (Acer platanoides) „Jakub Ostroróg” rosnący na terenie parku w Koźminku, 

24) Lipa drobnolistna (Tilia cordata) „Koźminianka” rosnąca na terenie parku w Koźminku, 

25) Topola biała (Populus alba) – „Adam Bolesław Danielewicz”, „Stefan Feliks Falkowski”, „Stanisław 
Grzebski”, „Józef Ignacy Ordęga”, „Andrzej Mielęcki” - 5 drzew rosnących na terenie parku w Koźminku, 

26) Topola biała (Populus alba) „Józef Kiełczewski” rosnąca na terenie parku w Koźminku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B4E458-5A78-446C-A2CE-76D2A4FB1788. Podpisany Strona 1



27) Dąb szypułkowy (Quercus robur) „Bartek” rosnący na skraju lasu w miejscowości Krzyżówki. 

2. Wymiary pomników, o których mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody wymienionymi w ust. 1 sprawuje Burmistrz Gminy Koźminek. 

§ 4. 1. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół pomnika przyrody, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub wodnej, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy wymienione w ustępie pierwszym powyżej nie dotyczą likwidacji nagłych zagrożeń 
bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw  w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 i Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, poz. 1707) tracą moc: 

1) Decyzje Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu nr 331, 332, 333, 334, 
335, 336, 362 z dnia 3 kwietnia 1978 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. U. Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kaliszu Nr 3, poz. 18). 

2) Decyzje Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu nr 337 - 346 z dnia 
10 kwietnia 1978 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. U. Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Kaliszu Nr 3, poz. 18). 

3) Decyzje Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu nr 363, 364, 365, 366, 
367, 368 z dnia 20 kwietnia 1978 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. U. Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kaliszu Nr 3, poz. 18). 

4) Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 21.sierpnia 1954 r. o uznanie za 
pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN w Poznaniu Nr 18, poz. 94) 

5) Decyzja Nr RL VI-5/702/65 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 30 listopada 
1965 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Koźminek. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Włodzimierz Karasiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B4E458-5A78-446C-A2CE-76D2A4FB1788. Podpisany Strona 2



                                                                                                    Załącznik nr 1 

do uchwały Nr LXXIII/483/2024 

Rady Miejskiej Gminy Koźminek 

                                                                                                   z dnia  29 lutego 2024 roku. 

 

 

Wykaz drzew stanowiących pomniki przyrody na terenie Gminy Koźminek 

 

lp. 
Obiekt poddany 
ochronie 

Nazwa pomnika przyrody 
 

nazwa gat. pol., 
nazwa gat. łac. 
nazwa własna 

Wysok
ość  
[m] 

Obwód na 
wys. 130 cm 

[cm] 

 
Współrzędne w układzie PL-2000 strefa 6 

x y 

1. 
drzewo 

 
Dąb szypułkowy - Quercus robur 

„Baron” 
22 499 

5741328.33 6521243,83 

2. 
drzewo 

 
Buk zwyczajny – Fagus sylvatica 

„Gandalf” 
6 521 

5740247.60 6523445.47 

3. 
drzewo 

 
Platan klonolistny - Platanus acerifolia 

„Franciszek Młokosiewicz” 
25 605 

5740352.94 6523532.39 

4. 
drzewo 

 
Wierzba krucha – Salix fragilis 

„Dorota z Oszczeklińskich” 
26 371 

5735027.84 6524350.74 

5. 
aleja drzew 

„Aleja 
lipowa” 

1. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 22 404 
5735134.35 6523834.11 

2. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   20 167 
5735133.66 6523844.80 

3. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 20 400 
5735132.54 6523854.29 

4. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 18 300 
5735130.75 6523874.35 

5. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   19 385 
5735142.05 6523876.45 

6. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 20 356 
5735128.06 6523904.49 

7. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 16 286 
5735127.13 6523914.65 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B4E458-5A78-446C-A2CE-76D2A4FB1788. Podpisany Strona 1



lp. 
Obiekt poddany 
ochronie 

Nazwa pomnika przyrody 
 

nazwa gat. pol., 
nazwa gat. łac. 
nazwa własna 

Wysok
ość  
[m] 

Obwód na 
wys. 130 cm 

[cm] 

 
Współrzędne w układzie PL-2000 strefa 6 

x y 

8. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 16 190 
5735137.51 6523916.27 

9. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   18 330 
5735137.35 6523926.65 

10. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   19 375 
5735124.10 6523944.73 

11. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 21 393 
5735123.43 6523955.08 

12. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   6 222 
5735134.89 6523956.90 

13. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 21 488 
5735122.60 6523965.20 

14. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 16 408 
5735120.71 6523985.48 

15. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   15 212 
5735119.08 6524005.16 

16. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 16 266 
5735118.15 6524015.34 

17. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 16 220 
5735117.12 6524025.28 

18. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   18 265 
5735116.12 6524035.43 

19. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   18 261 
5735115.31 6524045.53 

20. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   19 370 
5735114.23 6524055.80 

21. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 22 352 
5735113.26 6524065.97 

22. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   19 240 
5735112.55 6524076.03 

23. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 18 253 
5735110.66 6524096.27 

24. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   17 209 
5735103.11 6524111.21 

25. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   16 297 
5735108.65 6524116.43 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B4E458-5A78-446C-A2CE-76D2A4FB1788. Podpisany Strona 2



lp. 
Obiekt poddany 
ochronie 

Nazwa pomnika przyrody 
 

nazwa gat. pol., 
nazwa gat. łac. 
nazwa własna 

Wysok
ość  
[m] 

Obwód na 
wys. 130 cm 

[cm] 

 
Współrzędne w układzie PL-2000 strefa 6 

x y 

26. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   16 243 
5735107.88 6524126.70 

27. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   21 342 
5735117.95 6524137.75 

28. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   16 243 
5735106.11 6524146.91 

29. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 17 367 
5735105.03 6524157.00 

30. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   18 270 
5735116.32 6524158.10 

31. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   22 193 
5735104.20 6524167.16 

32. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   22 207 
5735115.16 6524168.06 

33. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 25 495 
5735114.38 6524178.25 

34. Lipa drobnolistna - Tilia cordata   22 269 
5735104.74 6524187.36 

35. Lipa szerokolistna - Tilia platyphyllos 26 351 
5735112.46 6524199.08 

6. 
drzewo 

 
Jesion wyniosły - Fraxinus excelsior 

„Maciej Oszczekliński” 
27 481 

5735148.26 6524213.36 

  

7. 
drzewo 

 
Jesion wyniosły - Fraxinus excelsior 

„Wincenty Górski” 
26 424 

5735050.72 6524320.91 

  

8. 
drzewo 

 
Dąb szypułkowy - Quercus robur 

„Abraham Wawrzyniec” 
24 487 

5735096.01 6524210.05 

  

9. 
drzewo 

 
Dąb szypułkowy - Quercus robur 

„Mikosz Wawrzyniec” 
23 412 

5735083.09 6524260.31 

  

10. 
drzewo 

 
Platan klonolistny - Platanus acerifolia 

 „Piotr Oszczekliński” 
26 591 

5735138.10 6524233.02 

  

11. drzewo Platan klonolistny - Platanus acerifolia 28 390 5735063.46 6524241.28 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B4E458-5A78-446C-A2CE-76D2A4FB1788. Podpisany Strona 3



lp. 
Obiekt poddany 
ochronie 

Nazwa pomnika przyrody 
 

nazwa gat. pol., 
nazwa gat. łac. 
nazwa własna 

Wysok
ość  
[m] 

Obwód na 
wys. 130 cm 

[cm] 

 
Współrzędne w układzie PL-2000 strefa 6 

x y 

 „Marcin Oszczekliński”   

12. 
drzewo 

 
Platan klonolistny - Platanus acerifolia 

„Wawrzyniec Oszczekliński” 
28 437 

5735064.81 6524199.31 

  

13. 
drzewo 

 
Platan klonolistny - Platanus acerifolia 

„Stanisław Oszczekliński” 
28 424 

5735065.74 6524214.81 

  

14. 
drzewo 

 
Platan klonolistny - Platanus acerifolia 

„Jakub Starczewski” 
28 499 

5735051.84 6524216.70 

  

15. 
drzewo 

 
Platan klonolistny - Platanus acerifolia 

„Jan Oszczekliński” 
26 371 

5735043.90 6524200.01 

  

16. 
drzewo 

 
Platan klonolistny - Platanus acerifolia 

„Jerzy Wandalin Mniszech” 
26 399 

5735018.97 6524202.13 

  

17. 
drzewo 

 
Platan klonolistny - Platanus acerifolia 

„Stanisław Potocki” 
27 474 

5735013.83 6524204.56 

  

18. 
drzewo 

 
Platan klonolistny - Platanus acerifolia 

„ Ksawery Wołowski” 
28 412 

5735072.07 6524247.18 

  

19. 
drzewo 

 
Platan klonolistny - Platanus acerifolia 

„Konrad Arnold” 
28 470 

5735068.91 6524253.85 

  

20. 
drzewo 

 
Topola czarna - Populus nigra 

„Bronisław Kochanowicz” 
23 538 

5740353.98 6523444.93 

  

21. 
drzewo 

 
Dąb szypułkowy - Quercus robur 

„Bartosz z Wezenborga” 
28 530 

5740261.99 6523427.26 

  

22. 
drzewo 

 

Buk pospolity odmiana zwisająca – Fagus 
silvatica var. Pendula 
„Wawrzyniec Centt” 

21 338 

5740243.36 6523388.46 

  

23. 
drzewo 

 
Klon zwyczajny – Acer platanoides 

„Jakub Ostroróg” 
16 330 

5740267.68 6523355.44 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B4E458-5A78-446C-A2CE-76D2A4FB1788. Podpisany Strona 4



 

 

 

 

 

 

lp. 
Obiekt poddany 
ochronie 

Nazwa pomnika przyrody 
 

nazwa gat. pol., 
nazwa gat. łac. 
nazwa własna 

Wysok
ość  
[m] 

Obwód na 
wys. 130 cm 

[cm] 

 
Współrzędne w układzie PL-2000 strefa 6 

x y 

24. 
drzewo 

 
Lipa drobnolistna - Tilia cordata 

„Koźminianka” 
20 317 

                     5740347.82 

N 

6523459.70 

  

25. 
grupa drzew 

 

1. 
Topola biała – Populus alba 

„Adam Bolesław Danielewicz” 
24 540 

5740336.91 6523391.98 

  

2. 
Topola biała – Populus alba 

„Stefan Feliks Falkowski” 
22 510 

5740324.52 6523387.96 

  

3. 
Topola biała – Populus alba 

„Stanisław Grzebski” 
26 571 

5740324.35 6523391.93 

  

4. 
Topola biała – Populus alba 

„Józef Ignacy Ordęga” 
27 603 

5740293.59 6523363.88 

  

5. 
Topola biała – Populus alba 

„Andrzej Mielęcki” 
30 345 

5740338.17 6523452.82 

  

26. 
drzewo 

 
Topola biała – Populus alba 

„Józef Kiełczewski” 
28 531 

5740341.18 6523451.70 

  

27. 
drzewo 

 
Dąb szypułkowy - Quercus robur 

„Bartek” 
21 688 

5743841.30 6520159.47 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B4E458-5A78-446C-A2CE-76D2A4FB1788. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXIII/483/2024 

Rady Miejskiej Gminy Koźminek 

  z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

Aktem prawnym regulującym obecnie cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.). 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw  w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 2009 nr 
92 poz. 753), akty prawa miejscowego wydane przed tą datą zachowują moc do czasu wydania nowych 
aktów prawa miejscowego przez Rady Gmin. W związku z tym Rada Gminy powinna podjąć uchwałę, 
która będzie zawierała wszystkie wymagane, i zgodne z Ustawą, elementy oraz odniesienie do aktu 
poprzedzającego w treści aktu prawa miejscowego. 

Mając na uwadze powyższe, w celu utworzenia wiarygodnej i aktualnej ewidencji pomników przyrody na 
terenie Gminy Koźminek, konieczne jest zaktualizowanie  danych, zgodnie z treścią niniejszej uchwały. 

Projekt niniejszej uchwały przesłany został do uzgodnienia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony 
Środowiska w Poznaniu. Postanowieniem z dnia 9 lutego 2024 r. projekt uchwały uzgodniony został 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, który pismem nr WST.623.5.2024.MM.1 
wydanym w trybie art. 106 k.p.a. nie wniósł sprzeciwu do ww. projektu uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać, że podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Włodzimierz Karasiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87B4E458-5A78-446C-A2CE-76D2A4FB1788. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 24
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 25
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 26
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 27
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



